



رکورد خاص آجورلودر تاریخ لیگ

این مدیر باسابقه در فوتبال ایران را رقم زد. نکته جالب اینکه چهره‌هایی مثل آرش برهانی، میثم منبعی و خسرو حیدری هم در هر ۲ تیم پاس و استقلال در کنار آجورلودر حضور داشته و دارند و البته جواد نکونام که ۱۸ سال پیش در کنار مدیرعامل فعلی استقلال جام قهرمانی را بالای سر برده بود، شنبه شب حریف آبی‌پوشان و شاهد قهرمانی این تیم در مسابقات لیگ برتر بود.

بنا به قهرمانی استقلال در لیگ برتر فوتبال، یک رکورد جالب توجه به نام مصطفی آجورلودر ثبت شد. آجورلودر که ۱۸ سال پیش برای اولین بار در جایگاه مدیرعامل پاس، قهرمانی لیگ برتر را جشن گرفته بود به اولین مدیرعامل تاریخ این رقابت‌ها تبدیل شد که با ۲ تیم متفاوت عنوان قهرمانی را تجربه کرده است. پاس تهران در سال ۸۳ در دوره مدیریت آجورلودر قهرمان لیگ برتر شد و استقلال در سال ۱۴۰۱ دومین قهرمانی

هفته بیست و ششم موفق شدند ۲-۱ هفت مسجدسلیمان را در خانه این تیم شکست دهند و رکورد سریع‌ترین قهرمانی ادوار لیگ حرفه‌ای را هم به نام خود ثبت کنند.

▪ **حمله استقلال به رکوردهای پرسپولیس**

استقلال که حالا ۶۳ امتیازی است، این فرصت را دارد تا رکورد ۶۷ امتیازی پرسپولیس در لیگ‌های نوزدهم و

بیستم را که بیشترین آمار کسب امتیاز در طول یک فصل به حساب می‌آید پشت سر بگذارد. شاگردان مجیدی در ۳ هفته مانده به پایان لیگ تنها ۱۰ گل دریافت کرده‌اند و با توجه به اینکه رکورد بهترین خط دفاعی با ۱۳ گل خود در لیگ هجدهم متعلق به خود استقلال است، آنها فرصت دارند این رکورد خود را هم بهبود بخشند. آنها که ۲۷ بازی رکورددار شکست‌ناپذیری

پیاپی در ادوار لیگ برتر هستند، اگر با همین شرایط کارشان را در لیگ بیست و یکم به پایان برسانند، اولین قهرمان بدون باخت خواهند بود. ضمن اینکه استقلال تاکنون ۱۸ برد را در مسابقات فصل جاری به ثبت رسانده و اگر در هر ۳ هفته پیش رو به برتری برسد، به رکورد ۲۱ برد پرسپولیس در لیگ نوزدهم که بهترین آمار تعداد برد در لیگ برتر است، می‌رسد.

«ایران» قهرمانی‌های زودهنگام ادوار لیگ برتر را بررسی می‌کند

حمله استقلال به رکوردها

قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها را در هفتم لیگ کاپیتانی آن به محرم نویدکیا جوان و سرمربی فعلی این تیم سپرده شده بود.

▪ **فولاد در جمع قهرمانان**

در لیگ چهارم، فولاد با مربیگری ملادن فرانچچیک کروات در یک هفته قبل از پایان لیگ با پیروزی در داماش ۶:۴ امتیازی شد و به قهرمانی رسید و ذوب آهن هم با ۶ امتیاز کمتر به نایب قهرمانی دست یافت. سرخپوشان اهوازی با این موفقیت، اولین قهرمانی‌شان در فوتبال ایران را جشن گرفتند و پس از پرسپولیس، سپاهان و پاس، چهارمین قهرمان لیگ برتر لقب گرفتند.

▪ **سپاهان و قهرمانی‌های سریع**

در لیگ نهم، سپاهان یک بار دیگر قبل از هفته آخر قهرمان شد. این تیم در فاصله ۲ هفته تا پایان، ۶ امتیاز بیشتر از تیم دوم داشت و با توجه به تفاضل گل بسیار بالاتر از ذوب‌آهن، قهرمانی این تیم مسجل شده بود اما پس از پیروزی ۲-۱ مقابل پیکان در بازی هفته مقابل آخر قهرمانی این تیم با مربیگری قلعه‌نویی رسمی شد.

در لیگ دهم هم همین اتفاق افتاد و سپاهان ۲ هفته قبل از پایان لیگ با اختلاف ۶ امتیازی با تیم دوم قهرمانی خود را مسجل و با تساوی در بازی بعدی، قهرمانی‌اش را رسمی کرد تا قلعه‌نویی دومین قهرمانی پیاپی‌اش با سپاهان را جشن بگیرد و چهارمین

رکورددار ادوار لیگ برتر باشد. در دومین دوره لیگ برتر، سپاهان ۳ هفته مانده به پایان لیگ اختلاف خود را با پاس تیم دوم به ۱۱ امتیاز رساند و قهرمانی‌اش را قطعی کرد. شاگردان فرهاد کاظمی با این عنوان، عصر فروپاشی فوتبال دوقطبی در ایران را کلید زدند و توانستند با ستاره‌های

▪ **رزها اولین قهرمان زودهنگام**

در دومین دوره لیگ برتر، سپاهان ۳ هفته مانده به پایان لیگ اختلاف خود را با پاس تیم دوم به ۱۱ امتیاز رساند و قهرمانی‌اش را قطعی کرد. شاگردان فرهاد کاظمی با این عنوان، عصر فروپاشی فوتبال دوقطبی در ایران را کلید زدند و توانستند با ستاره‌های

جزئیات گزارش هیأت کارشناسی از دخل و خرج فدراسیون عزیز ی خادم

۲۱۱ میلیارد تومان در ۱۱ ماه چگونه هزینه شد؟

▪ **گروه ورزشی/ حدود ۲ هفته (۱۰ خرداد) تا برگزاری جلسه مجمع فدراسیون فوتبال برای عزل دائم شهاب‌الدین عزیز ی خادم باقی مانده است. در این شرایط، بر اساس گزارش هیأت کارشناسی که به تأیید ۲ کارشناس رسمی دادگستری رسیده، در مدت ۱۱ ماه فعالیت شهاب‌الدین عزیز ی خادم، در مجموع مبلغی بیش از ۲۱۱ میلیارد تومان به حساب فدراسیون واریز شده که این رقم شامل کمک ۱۶۶ میلیارد تومانی دولت توسط وزارت ورزش و جوانان و سایر نهادها بوده است. به گزارش تسنیم،**



گزارش

با وجود این گفته می‌شود میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال پس از عزل عزیز ی خادم، فدراسیون را با مبلغی کمتر از ۱۷۰ میلیون تومان تحویل گرفته و حالا موضوع اصلی این است که آورده ۲۱۱ میلیارد تومانی چگونه در ۱۱ ماه هزینه شده است؟ یکی دیگر از بخش‌های این گزارش رسمی، اضافه شدن ۵۳ نیروی جدید از دوستان، نزدیکان و حامیان رئیس معزول پس از پیروزی در انتخابات به کادر اجرایی فدراسیون فوتبال در دوره ریاست عزیز ی خادم است که با حقوق‌ها و پاداش‌های قابل توجه بار مالی این فدراسیون را نسبت به سال‌های گذشته چندین برابر کرده است. در این بین ایستاد گزارش به موضوع کمک ۱۰ میلیارد تومانی فدراسیون فوتبال به باشگاه پرسپولیس پرداخت و نوشت که اکنون بررسی‌های حسابرس مستقل این فدراسیون حکایت از بروز تخلفات متعدد و آشکار شخص رئیس وقت فدراسیون فوتبال در فرایند پرداخت کمک مالی دارد. در تاریخ نوزدهم اسفند ۱۴۰۰ و در جلسه هیأت رئیسه موضوع درخواست و پرداخت این مبلغ به باشگاه پرسپولیس برای اخذ مصوبه هیأت رئیسه مطرح می‌شود اما اعضای هیأت رئیسه با پرداخت هرگونه مبلغی به پرسپولیس مخالفت می‌کنند که این خلاف قانون است. علاوه بر این امضا نشدن قرارداد توسط خزانه‌دار فدراسیون و تخلف در کمک مالی به شرکت دولتی از جمله تخلفات عزیز ی خادم در پرداخت این مبلغی به باشگاه پرسپولیس بود.

▪ **محرومیت ۲ ساله عزیز ی خادم از هرگونه فعالیت فوتبالی**

هفته پیش شهاب‌الدین عزیز ی خادم، رئیس معزول فدراسیون فوتبال پس از ۲ جلسه غیبت، بالاخره در جلسه کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شرکت کرد و درباره اتهامات و تخلفات مالی و اسامانهای دوره مدیریت خود توضیحاتی ارائه کرد. در این شرایط دیروز کمیته اخلاق در حکمی عزیز ی خادم را به مدت ۲ سال از تمام فعالیت‌های فوتبالی، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم و به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرد. علاوه بر این حسن کامران فر، دبیرکل فعلی فدراسیون فوتبال هم به مبلغ ۲ میلیون جریمه نقدی محکوم شد.

درویش: گل محمدی قرار دادار دومی ماند

باشگاه پرسپولیس خطاب به هواداران: صبوری باشیم و دوباره قدم برداریم

▪ **گروه ورزشی/ پرسپولیس** با شکست برابر سپاهان، فرصت رقابت با استقلال در ۳ هفته پایانی لیگ را از دست داد. در این شرایط سید جلال حسینی که در جریان بازی با سپاهان بعد از دریافت گل اول دچار مصدومیت شد و حتی بازی آینده سرخپوشان مقابل تراکتور را از دست داد، بعد از پایان بازی و در رختکن گلایه‌هایی خطاب به رضا درویش مدیرعامل باشگاه، مبنی بر اینکه چرا باشگاه به وعده‌هایش عمل نکرد مطرح کرد. او در صحبت‌هایش از هم‌تیمی‌هایش دفاع و بابت تلاش‌شان از آنها تشکر کرد. اما در حالی که با ناکامی سرخ‌ها، گروهی از هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس خواهان استعفا یحیی گل محمدی شده‌اند، دیروز اسامی مربیانی مانند مهدی مهدوی کیا، وحید هاشمیان، افشین قطعی و علی کریمی هم برای جانشینی او مطرح شد. در این شرایط، گل محمدی بیش از ظهر دیروز در ساختمان باشگاه پرسپولیس حاضر شد و نشست با مدیرعامل این باشگاه داشت. یحیی پس از نشست چند ساعته با درویش، ساختمان باشگاه ترک کرد و به درخواست خبرنگاران برای مصاحبه پاسخ مثبت نداد. اما درویش گفت: «گل محمدی ۲ سال دیگر قرارداد دارد و می‌ماند.» باشگاه پرسپولیس هم بدون تریک به استقلال برای قهرمانی، در متنی خطاب به هواداران این تیم نوشت: «تیم محبوب شما به دلایل متعدد که باید در پایان فصل بررسی شود، قهرمانی را از دست داده است. ما می‌دانیم برای شما که تیم‌تان ۵ فصل پیاپی سزوارانه قهرمان لیگ شده، جام حذفی برده، دیروز در سوسوپاک را جشن گرفته و ۲ بار هم به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسیده، تحمل این روزها چقدر دشوار است. این را هم می‌دانیم که هیچ کدام از آن پیروزی‌ها و جام‌بالای سر بریدن‌ها، بدون حمایت شما ممکن نمی‌شد. پرسپولیس، امروز دوباره به حمایت شما نیاز دارد. درست است که قهرمانی را از دست داده اما هنوز فصل به پایان نرسیده. نیاز داریم دوباره در کنار هم باشیم. برای بازیکنان و کادر فنی تیم دست بزنیم و از آن‌ها بخواهیم تا لحظه آخر لیگ بجنگند. کنارش بمانیم، حمایتش کنیم و اجازه ندهیم فصل که تمام شد، در فضایی آرام و به دور از احساسات، دوباره خودش را ترمیم کند. این راه را ما یک بار با هم رفتیم‌ه و پایان روشنش را دیدیم. صبوری باشیم و دوباره قدم در راه بگذاریم.»

بازتاب



سؤاره

طارمی با پرچم ایران در جشن قهرمانی پورتو

▪ **گروه ورزشی/** شنبه شب در دیدارهای هفته پایانی لیگ برتر پرتغال، پورتو که پیش از این قهرمانی‌اش را مسجل کرده بود برابر استرویل با ۲ گل پیروز شد و در نهایت با ۹۱ امتیاز به این عنوان دست یافت. پس از دیدار پورتو با استرویل، اعضای تیم پورتو در ورزشگاه دراگانو جشن قهرمانی گرفتند. طارمی هم که نقشی انکارناپذیر در سی‌امین قهرمانی تاریخ تیمش داشت، با پرچم ایران در این مراسم حاضر شد. مهاجم ایرانی پورتو در جشن قهرمانی ازدها (لقب پورتو) در پاسخ به این پرسش که «فصلی با گل‌های زیاد برای تو نبود و در جشن قهرمانی هم شادی گرفت» پاسخ داد. «این فصل برای تیم من شادان بود؟»، اظهار داشت: «کاری ندارم که مردم علیه من هستند (اشاره به انتقادات و مطالب توهمین آمیز باشگاه اسپورتینگ لیسبون)، من کارم را انجام می‌دهم و سعی می‌کنم به تیم کمک کنم. من هرگز به کسی بی‌احترامی نکرده‌ام، اما افرادی بوده‌اند که به من احترام نگذاشتند.» طارمی که این فصل بهترین گلزن پورتو در لیگ برتر پرتغال بود و با ۲۰ گل زده و ۱۳ پاس‌گل نقش بسزایی در قهرمانی این تیم داشت، اظهار کرد: «فصل فوق‌العاده و خیلی خوبی بود. ما ۹۱ امتیاز گرفتیم که در تاریخ ماندگار شد. ما از ابتدا سخت تلاش کردیم، اکنون اینجا هستیم تا با هواداران خود عنوان قهرمانی را جشن بگیریم، اکنون زمان لذت بردن پس از ۹۰، ۸ ماه کار سخت است.» پس از این بازی صفحه آماری «Playmakerstats» در تمجید از مهاجم ایرانی پورتو نوشت: «طارمی با ۲۰ گل زده، بهترین گلزن پورتو در این فصل لیگ برتر پرتغال بود. وی همچنین در ۳۳ گل تیمش دخالت داشت و تأثیرگذارترین بازیکن پورتو در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ محسوب می‌شود.»

سؤاره

استقلال برد و پرسپولیس باخت تا آبی‌ها قهرمان شوند

هفته ۲۷ به کام آقای شماره ۷

▪ **آدرینا ورشینیگر/** پرونده هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال، شنبه با برگزاری ۸ مسابقه بسته شد که مهم‌ترین آن پیروزی استقلال و قطعی شدن قهرمانی این تیم در بیست و یکمین دوره این رقابت‌ها بود. در بازی‌های این هفته که ۵ مسابقه آن برنده داشت و ۳ دیدار هم به تساوی انجامید، ۱۷ گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به طور میانگین ۲،۱۲۵ گل در هر مسابقه به ثمر رسیده باشد. در بازی‌های این هفته، هوادار با پیروزی مقابل فجرسیاسی، بعد از یک باخت دوباره روی دور برد قرار گرفت و شیرازی‌ها هم برای بیست و دومین بازی پیاپی در حسرت برد باقی ماندند. با تساوی شهرخودرو و پیکان، مشهدی‌ها برای پنجمین بازی پیاپی و خودروسازان برای نهمین دیدار متوالی از بسندت به برد بازماندند. آلومینیوم با برتری مقابل صنعت پیاپی و خودروسازان برای نهمین دیدار متوالی از بسندت، بعد از ۳ بازی به برد رسید و آبادانی‌ها هم برای ششمین بازی پیاپی ناکام ماندند. گل دوم آلومینیوم را محمود قانز رحمتی بعد از دریل دو بازیکن نفت و با یک شوت دیدنی مسعود ابراهیم زاده به گل رسید



عکس سیدعلی شاکه استقلال

بدون گل هفته بود. البته در دقیقه ۸۹ این دیدار، ذوب آهن با شوت دیدنی مسعود ابراهیم زاده به گل رسید ولی آقساید اعلام شد. گلی که طبق نظر کارشناسان داوری صحیح بوده و کمک داور بازی مرتکب اشتباه شده است که این موضوع اعتراض شدید ذوبی‌ها را در پی داشت. پرسپولیس هم در آخرین بازی برابر سپاهان شکست خورد تا برای دومین بار در پیروزی نرسد و با این نتیجه قهرمانی آبی‌ها در لیگ برتر قطعی شود. ضمن اینکه زردپوشان اصفهانی هم دومین برد پیاپی‌شان را به دست آوردند و برای یازدهمین بازی متوالی بدون شکست باقی ماندند. همچنین سرمربی نویدکیا اولین بردش برابر پرسپولیس در قامت سرمربی را به دست آورد و هم باعث شد تا استقلال در ۳ هفته مانده به پایان لیگ برتر جشن قهرمانی بگیرد و هفته بیست و هفتم لیگ به کام آقای شماره ۷ (مجیدی) شود.

▪ **گروه ورزشی/** استقلال هفته بیست و هفتم مسابقات لیگ برتر را با پیروزی مقابل فولاد به پایان رساند و در سوی دیگر پرسپولیس در سیرجان مقابل سپاهان شکست خورد تا شاگردان فرهاد مجیدی ۳ هفته جلوتر و در اهواز قهرمانی خود را جشن بگیرند. پس از برد استقلال مقابل شاگردان نکونام بازیکنان این تیم در رختکن به جشن و خوشحالی پرداختند. علاوه بر این هواداران آبی هم در بیرون ورزشگاه قهرمانی تیم محبوب خود را جشن گرفتند. بازیکنان پس از برد مقابل فولاد و جشن قهرمانی برای اعزام به تهران با اتوبوس راهی فرودگاه شدند. دمای هوای شنبه شب اهواز هم به تهران بازگشت، اما در این باره بازیکنان در انتظار بودند تا راننده کولر خود را روشن کند، اما متوجه شدند که کولر ماشین خراب است و مجبورند تا رسیدن به فرودگاه این گرما را تحمل کنند. با این حال خوشحالی بابت قهرمانی و خواندن سرود قهرمانی در اتوبوس باعث شد تا این گرما فراموش شود. آبی‌ها در این شرایط وارد فرودگاه اهواز شدند و حضور پرتعداد

مجیدی: استقلال نشان داد لیاقت قهرمانی دارد

استقلال‌ها که بعد از پیروزی مقابل فولاد از فرط خوشحالی در پوست خود نمی‌کنجیدند، صحبت‌های مختلفی بیان کردند. فرهاد مجیدی پس از پیروزی ۲-۱ تیمش در نشست خبری گفت: «به بازیکنانم خسته نباشید می‌گویم که نشان دادند لیاقت قهرمانی دارند. در موفقیت‌هایی که کسب کردیم بازیکنان سهم زیادی دارند.» امیرحسین حسین‌زاده که گل اول استقلال را به فولاد زد، عنوان کرد: «این قهرمانی مبارک همه هواداران باشد و امیدوارم بهترین روزهای زندگی خود را سپری کنند.» در پایان دیدار فولاد و استقلال درگیری‌هایی میان چند بازیکن دو تیم به وجود آمد. سیدحسین حسینی دروازه‌بان آبی‌ها که فصل موفقیتی را پشت‌سر گذاشت، در این خصوص گفت: «بازیکن فولاد حق دارند که با بگویند خوشحالی کنیم یا نکنیم.» وریا غفوری هم که از محبوبیت خاصی برخوردار است، تأکید کرد این تیم شایسته قهرمانی بود: «استقلال یک بار دیگر شخصیت خود را نشان داد و ثابت کرد که لایق قهرمانی و

دلایل قهرمانی استقلال از نظر ۲ کارشناس



گرفتن جام است. من و دیگر بازیکنان سرباز آقا فرهاد هستیم.» مهدی مهدی‌پور هم که یکی از بازیکنان تأثیرگذار استقلال بود، اظهار داشت: «بیشترین سهم را دوستان و هم‌تیمی‌هایم در این قهرمانی دارند. به همه هواداران تبریک می‌گویم و امیدوارم از این قهرمانی لذت ببرند. استقلال و هوادارانش خیلی بزرگ هستند و جام دیده‌اند و این هم یک جام دیگر مثل جام‌هایی که دیده بودند. امیدوارم از ما به عنوان سربازهای استقلال راضی باشند.» سعید مهتری دیگر هافبک آبی‌ها هم گفت: «از ته قلبم خوشحالم. هم گفته بودم که از روح برنده شدن را به بازیکنان القا کرد و این موضوع باعث شد تا در مسابقات برنده باشند. هر بازیکنی که تعویض می‌شد و هر بازیکنی که داخل زمین می‌آمد با تمام وجود تلاش می‌کرد.» همچنین ابراهیم قاسم‌پور، پیشکسوت فوتبال درباره دلایل قهرمانی استقلال صحبت کرد و گفت: «یکی از دلایل مهم این قهرمانی، نظم و انضباط حاکم در تیم و ثبات در استقلال بود. استقلال در این فصل، بازی به بازی بهتر شد و نتایج با روندی که فرهاد مجیدی داشت، ادامه پیدا کرد و در نهایت قهرمانی استقلال رقم خورد. استقلال در مجموع در دفاع و حمله موفق بود و در نهایت مجموعه‌ای از برنامه‌هایی که در نظر گرفته بودند باعث موفقیت تیم شد.»

جشن قهرمانی ۵۰ هزار نفری آبی‌ها در آزادی

استقلال شنبه شب به لطف برتری برابر فولاد در اهواز، ۶۳ امتیازی شد و با توجه به شکست پرسپولیس مقابل سپاهان، باشگاه قهرمانی خود را در لیگ بیست‌ویکم قطعی کرد. باشگاه استقلال در نظر دارد مراسم اهدای جام را در پایان لیگ و هفته سومی ام برگزار کند. استقلالی‌ها برنامه ویژه‌ای برای دیدار روز ۸ خرداد با نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه آزادی تدارک دیده‌اند و امیدوارند در هفته پایانی جشن قهرمانی بگیرند. در این بین صحبت‌هایی در خصوص برگزاری جشن قهرمانی آبی‌ها در هفته بیست‌وهشتم و دیدار با آلومینیوم ارک در ورزشگاه آزادی مطرح شد که سعید فتاحی، معاون باشگاه استقلال درباره این موضوع چنین واکنشی داشت: «تا پنجشنبه هفته جاری زمان کم است و می‌خواهیم جشن قهرمانی در هفته سومی ام برگزار شود. قصد داریم از پیشکسوتان دعوت کنیم تا در جشن باشکوه قهرمانی حضور داشته باشند.» علاوه بر این باشگاه استقلال دیروز (شنبه) نامه‌ای را به شورای تأمین استان تهران ارسال کرده و خواستار حضور صد‌صدی هواداران خود در دیدار مقابل آلومینیوم ارک شد. به گزارش ایبنا، با توجه به اینکه ظرفیت ورزشگاه آزادی ۷۶ هزار و صد نفر است با تصمیم شورای تأمین به احتمال فراوان ۵۰ هزار هوادار استقلالی می‌توانند در ورزشگاه آزادی حضور داشته باشند. طبق هماهنگی‌های به عمل آمده ۲۵ هزار نفر در طبقه اول و ۱۵ هزار هوادار در طبقه دوم حضور خواهند داشت.